ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 524/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que o
poder executivo, por meio dos departamentos competentes, providencie a pavimentação
asfáltica do estacionamento do Centro de Educação Infantil João VIctorino, localizado na
Av. Nilo Bittencourt, 1390, bairro São Vicente

JUSTIFICATIVA:

Solicitação de pais de alunos e servidores do local, que relatam buracos e poças d'água
dificultando o acesso em dias de chuva.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2023

DOUGLAS CRISTINO DA SILVA
VEREADOR - PDT